Дума Белозерского муниципального округа

Курганской области

РЕШЕНИЕ

от 17 июня 2022 года № 80

           с. Белозерское

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ягоднинского сельсовета

за 3 месяца 2022 года

Заслушав отчет об исполнении бюджета Ягоднинского сельсовета за 3

месяца 2022 года, Дума Белозерского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ягоднинского сельсовета за 3

месяца 2022 года по доходам в сумме 1487,7 тыс. руб. и расходам в сумме 1279,2

тыс. руб., превышение доходов над расходами (профицит бюджета)

Ягоднинского сельсовета в сумме 208,5 тыс. руб.

2. Утвердить источники внутреннего финансирования профицита бюджета

Ягоднинского сельсовета за 3 месяца 2022 года согласно приложению 1 к

настоящему решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам классификации расходов бюджета Ягоднинского сельсовета на

2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Ягоднинского

сельсовета на 2022 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований

Ягоднинского сельсовета на 2022 год согласно приложению 4 к настоящему

решению.

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации

Белозерского района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы

Белозерского муниципального округа                                                   П.А. Макаров

Глава Белозерского района                                                                     А.В. Завьялов

Глава Баяракского сельсовета  В.И. Арефьев

Глава Белозерского сельсовета  М.П. Козлов

Глава Боровлянского сельсовета  С.П. Артемьев

Врип Главы Боровского сельсовета  С.Л. Черкащенко

И.о. Главы Вагинского сельсовета  Ю.С. Аксенова

Глава Зарослинского сельсовета  Н.Г. Олларь

Глава Камаганского сельсовета  С.В. Соловаров

Глава Нижнетобольного сельсовета  А.А. Колесников

Глава Новодостоваловского сельсовета  А.А. Пухов

Глава Памятинского сельсовета  Т.А. Радченко

Глава Першинского сельсовета  Н.В. Сахаров

Глава Пьянковского сельсовета  Н.В. Соколов

Глава Речкинского сельсовета  Ю.В. Стенников

Глава Рычковского сельсовета  Н.М. Фатькина

Глава Светлодольского сельсовета  Н.В. Бревнов

Глава Скатинского сельсовета  Я.А. Голубцов

Глава Скопинского сельсовета  А.М. Зотина

Глава Ягоднинского сельсовета  Л.Я. Чебыкина

Приложение 1

к решению Думы Белозерского

муниципального округа

от «___» ________2022 года №___

 «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Ягоднинского сельсовета за 3

месяца 2022 года»

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ягоднинского сельсовета

за 2022 год

(тыс. руб.)

Код бюджетной

классификации РФ

Виды государственных

заимствований

План на

год
Исполнение

%

исполне

ния за

год

Источники внутреннего

финансирования

дефицита бюджета

0,0 -208,5 0,0

  из них:

01050000000000000

Изменение остатков

средств на счетах по

учету средств бюджета

0,0 -208,5 0,0

01050201000000510

Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

поселений

-6213,0

-1487,7 24,0

01050201000000610

Уменьшение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

поселений

6213,0

1279,2 20,6

Всего источников

финансирования

профицита бюджета

0,0 -208,5 0,0

Приложение 2

к решению Думы Белозерского

муниципального округа

от «___» ________2022 года №___

 «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Ягоднинского сельсовета за 3

месяца 2022 года»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации

расходов бюджета Ягоднинского сельсовета на 2022 год.

(тыс. руб.)

Наименование

Рз ПР

план

на год
исполнен

ие за год

%

исполн

ения

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   1547,7 340,3 22

Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования

01 02 348,3 63,6 18,3

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

01 04 1194,1 272,7 22,8

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5,3 4,0 75,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   112,0 7,5 6,7

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
02 03 112,00 7,5 6,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03   1205,2 282,7 21,2

Обеспечение пожарной безопасности
03 10 1205,2 282,7 21,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   496,0 109,8 22,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 475,0 109,8 23,1

Другие вопросы в области национальной

экономики
04 12 21,0 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО
05   140,0 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 140,0 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07   265,0 116,8 44

Дошкольное образование 07 01 265,0 116,8 44

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   2437,1 420 17,4

Культура 08 01 29,9 13,1 43,8

Другие вопросы в области культуры,

кинематографии
08 04 2407,2 406,9 16,9

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   10,0 2,0 20

Физическая культура 11 01 10,0 2,0 20

ИТОГО РАСХОДОВ   6213,0 1279,1 20,6

Приложение 3

к решению Думы Белозерского

муниципального округа

от «___» ________2022 года №___

 «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Ягоднинского сельсовета за 3

месяца 2022 года»

Ведомственная структура расходов бюджета Ягоднинского сельсовета

на 2022 год

Наименование  Рас

п

Разд

ел,п

одра

здел

ЦС ВР План

2022

года

Исполнен

ие

%

испол

нения

Администрация

Ягоднинского сельсовета

099       6213,0 1279,1 20,5

Общегосударственные

вопросы

099 0102    1547,7

Функционирование

высшего должностного

лица субъекта Российской

Федерации и

муниципального

образования

099 0102

Непрограммное

направление деятельности

органов власти местного

самоуправления

099 0102 7100000000  348,3 63,6 18,3

Обеспечение

функционирования Главы

муниципального

образования

099 0102 7110000000   348,3 63,6 18,3

Глава муниципального

образования

099 0102 7110083010   348,3 63,6 18,3

Расходы на выплату

персоналу в целях

обеспечения выполнения

функций

государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями, органами

управления

государственными

внебюджетными фондами

099 0102 7110083010 100 349,3 63,6 18,3

Развитие

дополнительного

образования в сферах

культуры, юных

дарований

062 0703 0800180080   7681,9 1737,3 22,6

Обеспечение 062 0703 0800180080   7681,9 1737,3 22,6

деятельности

музыкальных школ

Функционирование

Правительства

Российской Федерации,

высших исполнительных

органов государственной

власти субъектов

Российской Федерации,

местных администраций

099 0104   1194,10 272,7 22,8

Непрограммное

направление деятельности

органов власти местного

самоуправления

099 0104 7100000000  1194,10 272,7 22,8

Обеспечение

деятельности местной

администрации

099 0104 7130000000  1194,10 272,7 22,8

Центральный аппарат 099 0104 7130083040   1194,10 272,7 22,8

Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения выполнения

функций

государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями, органами

управления

государственными

внебюджетными фондами

099 0104 7130083040 100

944,3 184,7 19,6

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

099 0104 7130083040 200 193,8 53,6 27,7

Иные бюджетные

ассигнования

099 0104 7130083040 800 56,0 34,3 61,4

Резервные фонды 099 0111    20

Непрограммное

направление деятельности

органов власти местного

самоуправления

099 0111 7100000000   20 2 10

Иные непрограммные

мероприятия

099 0111 7140000000   20 2 10

Резервный фонд местной

администрации

099 0111 7140083050   20 2 10

Другие

общегосударственные

вопросы

099 0113   5,017

Непрограммное

направление деятельности

органов власти местного

самоуправления

099 0113 7100000000  5,017 4 79,7

Иные непрограммные 099 0113 7140000000   5,017 4 79,7

мероприятия

Руководство и управление

в сфере установленных

функций

099 0113 00100000

Расходы на проведение

конкурсов и мероприятий

099 0113 7140083070  5 4 80,0

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

099 0113 7140083070 200 5 4 80,0

Осуществление

государственных

полномочий по

определению перечня

должностных лиц

уполномоченных

составлять протоколы об

административных

правонарушениях

099 0113 7140016100  0,017  0

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

099 0113 7140016100 200 0,017 0 0

Национальная оборона 099 0200   112,0

Мобилизационная и

воинская подготовка

09 0203     112,0 7,5 6,7

Непрограммные

направления деятельности

органов власти местного

самоуправления

099 0203 7100000000   112,0 7,5 6,7

Иные непрограммные

мероприятия

099 0203 7140000000   112,0 7,5 6,7

Осуществление

первичного воинского

учета на территориях, где

отсутствуют военные

комиссариаты

099 0203 7145001180  112 7,5 6,7

Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения выполнения

функций

государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями, органами

управления

государственными

внебюджетными фондами

099 0203 7145001180 100 93,0 7,5 8,0

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

099 0203 7140051180 200 19,0 0 0

Национальная

безопасность и

правоохранительная

деятельность

099 0300   1205,2

Обеспечение пожарной

безопасности

099 0310   1205,2 282,7 23,5

Муниципальная

программа «Пожарная

безопасность

Ягоднинского сельсовета

на 2022-2024 годы»

09 0310 0100000000  1205,2 282,7 23,5

Мероприятия в области

пожарной безопасности

населенных пунктов

099 0310 0100010000   1205,2 282,7 23,5

Обеспечение

деятельности

муниципальных

пожарных постов

099 0310 0100183090   1205,2 282,7 23,5

Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения выполнения

функций

государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями, органами

управления

государственными

внебюджетными фондами

099 0310 0100183090 100 1155,2 258,0 22,3

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

099 0310 0100183090 200 45 24,7 54,9

Иные бюджетные

ассигнования

099 0310 0100183090 800 5 0 0

Национальная экономика 099 0400     499,704 109,8 22,0

Дорожное хозяйство

(дорожные фонды)

099 0409   475,0 109,8 23,1

Непрограммное

направление деятельности

органов власти местного

самоуправления

099 0409 7100000000   475,0 109,8 23,1

Иные непрограммные

мероприятия

099 0409 7140000000   475,0 109,8 23,1

Осуществление

мероприятий в сфере

дорожной деятельности

099 0409 7140083110  475,0 109,8 23,1

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

099 0409 7140083110 200 475,0 109,8 23,1

Иные бюджетные 099 0409 7140083110 800

ассигнования

Другие вопросы в области

национальной экономики

099 0412   23,704 0,0 0,0

Муниципальная

программа «Мероприятия

по землеустройству

Ягоднинского сельсовета

на 2022-2024 годы»

099 0412 0300000000   23,704 0,0 0,0

Проведение мероприятий

по землеустройству

населенных пунктов

Ягоднинского сельсовета

099 0412 0300100000   23,704 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

099 0412 0300183120 200 23,704 0,0 0,0

Муниципальная

программа «Развитие и

поддержка субъектов

малого

предпринимательства в

Ягоднинском сельсовете

Белозерского района на

2022-2024 годы»

099 0412 0400280150 200 1,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное

хозяйство

099 0500    140,0 0,0 0,0

Муниципальная

программа

«Благоустройство

территории

муниципального

образования

Ягоднинского сельсовета

на период 2022-

2024годы»

099 0503 0700000000   60,0 0,0 0,0

Проведение мероприятий

по благоустройству и

санитарному содержанию

населенных пунктов

099 0503 0700100000   60,0 0,0 0,0

Организация и

содержание мест

захоронения

099 0503 0700183170  60,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

099 0503 0700183170 200 60,0 0,0 0,0

Прочие мероприятия по

благоустройству

099 0503 0700183180  60,0 0,0 0,0

Иные непрограммные

мероприятия

099 0503 0700183180 200 60,0 0,0 0,0

Непрограммное

направление

099 0503 0100180010 20 20,0 0,0 0,0

энергосбережения и

повышения

энергетической

эффективности

Образование 099 0700   278,2 129,9 46,7

Дошкольное образование 099 0701     278,2 129,9 46,7

Непрограммное

направление деятельности

органов власти местного

самоуправления

099 0701 7100000000   278,2 129,9 46,7

Иные непрограммные

мероприятия

099 0701 7140000000   278,2 129,9 46,7

Обеспечение

деятельности

дошкольных учреждений

099 0701 7140083210   278,2 129,9 46,7

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

099 0701 7140083210 200 278,2 129,9 46,7

Обеспечение

деятельности учреждений

культуры

099 0801 0900100000   16,7 0,0 0,0

Обеспечение

деятельности

хозяйственной группы

099 0804 0900183250  2407,2 406,9 16,9

Расходы на выплату

персоналу в целях

обеспечения выполнения

функций

государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями, органами

управления

государственными

внебюджетными фондами

099 0804 0900183250 100 2407,2 406,9 16,9

Физическая культура и

спорт

099 1100    10,0 2,0 20,0

Муниципальная

программы «Развитие

физической культуры и

спорта на территории

Ягоднинского сельсовета

на 2022-2024 годы»

099 1101 0700000000  10,0 2,0 20,0

Развитие детско-

юношеского и массового

спорта

099 1101 0700100000   10,0 2,0 20,0

Мероприятия в области

физической культуры и

спорта

099 1101 0700180040  10,0 2,0 20,0

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

099 1101 0700180040 200 10,0 2,0 20,0

государственных

(муниципальных) нужд

Итого         6213,0 1279,1 20,6

Приложение 4

к решению Думы Белозерского

муниципального округа

от «___» ________2022 года №___

 «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Ягоднинского сельсовета за 3

месяца 2022 года»

Программа муниципальных внутренних заимствований Ягоднинского сельсовета

на 2022 год

(тыс. руб.)

№

п/п
Вид долговых обязательств Сумма

в том числе средства,

направляемые на

финансирование дефицита

бюджета Ягоднинского

совета

1.

Договоры и соглашения о получении

Ягоднинским сельсоветом бюджетных

кредитов от бюджетов других уровней

бюджетной системы Курганской

области
0 0

       в том числе:

  Привлечение

  Погашение

2.

Кредитные соглашения и договоры,

заключаемые Ягоднинским

сельсоветом с кредитными

организациями 0 0

       в том числе:

  Привлечение

  Погашение

3.
Предоставление государственных

гарантий 0 0

4.
Исполнение государственных

гарантий 0 0

  Всего: 0 0